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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Prosimy Cię, Boże, niech działanie niebieskiego
Daru przeniknie nasze dusze i ciała, aby stale
kierowała nami łaska, a nie nasze upodobania.”

(Modlitwa po Komunii XXIV Tygodnia Zwykłego)

Jak dobrze, że Bóg daje nam świętych Ojców,
świętych  Pasterzy,  którzy  są  dla  nas  Drugim
Chrystusem. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Wszyscy  mamy  uszy,  ale  bywa,  że  nie  potrafimy  słuchać.  Głuchota
wewnętrzna jest gorsza od tej fizycznej, to głuchota serca. O dotknięcie i
uleczenie z niej prośmy dziś Jezusa.” „Oto lekarstwo: kilka zbędnych
słów mniej i kilka Słów Boga więcej. Czujemy, że do nas odnosi

się to słowo z Ewangelii na dziś: „Effatà, otwórz się”. Jezu, pragnę, abyś
otworzył mnie na Twoje Słowo, otwórz mnie na słuchanie. Uzdrów moje
serce.” „Oby wszyscy Afgańczycy, zarówno ci w ojczyźnie, ci w drodze oraz ci w
krajach, które ich przyjmują, mogli żyć z godnością, w pokoju oraz w braterstwie ze
swoimi  sąsiadami.”  (5.09)  „W  przyszłą  niedzielę  udam  się  do  Budapesztu  na
zakończenie  Międzynarodowego  Kongresu  Eucharystycznego.  Moja  pielgrzymka
będzie kontynuowana przez kilka dni na Słowacji i zakończy się wielkim popularnym
świętem Matki Bożej Bolesnej, Patronki tego kraju.” (7.09) „W dniu, w którym
obchodzimy Narodzenie Najświętszej Maryi Panny, prośmy naszą Matkę,
aby  pomogła  nam  na  nowo  odkryć  piękno  bycia  dziećmi  Bożymi,
przezwyciężając różnice i konflikty, żyć jak bracia i siostry.” „Edukacja jest
jednym  z  najskuteczniejszych  sposobów  humanizacji  świata  i  historii.  Jest  ona
przede wszystkim kwestią miłości i odpowiedzialności, przekazywanej z pokolenia na
pokolenie.  ”  (8.09) „Nasz wspólny dom, stworzenie,  nie jest jedynie „zasobem”.
Stworzenia mają wartość same w sobie i odzwierciedlają, każde na swój sposób,
mądrość i dobroć Boga.” (9.09) „Módlmy się Wspólnie za wszystkich ludzi, którzy
cierpią i są przygnębieni, ponieważ są samotni, nie wiedzą jaka przyszłość ich czeka,
nie mogą utrzymać swoich rodzin,  nie mają pracy...  Jest tak wielu ludzi,  którzy
cierpią z tych powodów, módlmy się za nich.” (10.09)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w XXIV Niedzielę w Ciągu Roku, z całym Kościołem prosimy Ojca, Stwórcę

i Rządcę wszechświata, by dał nam całym sercem Mu służyć, bo wtedy dopiero
będziemy mogli doznawać skutków Jego miłosierdzia.

2. Również  dzisiaj  jest  dzień  beatyfikacji  kardynała  Stefana  Wyszyńskiego  oraz
matki Elżbiety Róży Czackiej. Chwała Panu! W środę na zakończenie audiencji
ogólnej Ojciec Święty Franciszek zwracając się do Polaków powiedział: „Niech
duchowy  testament  Prymasa  Tysiąclecia:  Wszystko  postawiłem  na  Maryję i
ufność matki Elżbiety Róży pokładana w Krzyżu Chrystusa będą zawsze mocą
waszego narodu. O ks. kardynale Wyszyńskim św. Jan Paweł II wypowiedział
historyczne słowa: Nie byłoby na Stolicy Piotrowej tego Papieża Polaka, gdyby
nie było Twojej wiary, niecofającej się przed więzieniem i cierpieniem, Twojej
heroicznej  nadziei,  Twego zawierzenia bez reszty  Matce  Kościoła.  Niech Bóg
błogosławi Polskę. Niech was wspierają wasi wielcy święci i błogosławieni”.

3. W poniedziałek będziemy  obchodzili wspomnienie  św.  Jana  Chryzostoma,
biskupa i doktora Kościoła, we wtorek – święto Podwyższenia Krzyża Świętego,
w  środę  –  wspomnienie  Najświętszej  Maryi  Panny  Bolesnej,  w  czwartek  –
wspomnienie św. Męczenników Korneliusza, papieża i  Cypriana, biskupa, a w
sobotę – święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, Patrona Polski.

4. Do święta Stanisława Kostki, będziemy przygotowywali się wraz z dziećmi i mło-
dzieżą przez trzy dni, tzw. triduum. Ks. Paweł przygotował ciekawy program.
Serdecznie zapraszamy do udziału. Szczegóły w artykule ks. Wikariusza.

5. W najbliższą sobotę (18 września) kandydaci do bierzmowania z klas ósmych i
starsi wezmą udział w spotkaniu o nazwie „Kana Młodych”, które odbędzie się w
Częstochowie. Zapraszamy też starszą od nich młodzież. Zbiórka przy kościele w
sobotę o 13:15.

6. Polecamy „Niedzielę”, a w niej bezpłatny dodatek na beatyfikację oraz artykuł
o tym czy istnieje ekologia w rozumieniu chrześcijańskim.

7. W „Oblubieńcu” znajdziemy między innymi najnowszą katechezę papieża Fran-
ciszka oraz relację z ważnego dla nas wydarzenia patriotycznego.

8. Bardzo  dziękujemy za pomoc w spłaceniu  zobowiązań  finansowych za  prace
remontowe na plebanii,  które  były  prowadzone  od listopada do  marca.  Bóg
zapłać. Do pełnej spłaty pozostało jeszcze około 2000 zł.

9. Zapraszamy wszystkich do wspólnego jednodniowego wyjazdu do Niepokalano-
wa, grodu Maryi, już za niecałe dwa tygodnie w sobotę, tj. 25 września.

Wśród chrześcijan nie powinno być
podziałów i konfliktów

Najnowsza katecheza Papieża Franciszka, 8 IX 2021

Bracia i siostry, dzień dobry!
Kontynuujemy naszą drogę pogłębiania wiary, naszej wiary, w świetle Listu św.

Pawła do Galatów. Apostoł wzywa tych chrześcijan, aby nie zapominali o nowości o-
bjawienia Bożego, jakie było im głoszone. Paweł, w pełni zgadzając się ze św. Janem



Ewangelistą (por. 1 J 3, 1-2), podkreśla, że wiara w Jezusa Chrystusa pozwoliła nam
stać się prawdziwie dziećmi Boga, a także Jego dziedzicami. My, chrześcijanie, często
bierzemy tę rzeczywistość bycia dziećmi Bożymi za pewnik. Warto natomiast zawsze
z  wdzięcznością  wspominać  chwilę,  w  której  się  nimi  staliśmy,  nasz  chrzest,  aby
z większą świadomością przeżywać wielki dar, jaki otrzymaliśmy.

Gdybym dziś zapytał, kto z was zna datę swojego chrztu, nie sądzę, by podniosło
się  wiele  rąk.  Jest  to  jednak  data,  w  której  zostaliśmy  zbawieni,  data,  w  której
staliśmy  się  dziećmi  Bożymi.  A  teraz  ci,  którzy  tego  nie  wiedzą,  niech  zapytają
swojego  ojca  chrzestnego,  matkę  chrzestną,  matkę,  wujka,  kiedy  zostałem
ochrzczony, kiedy zostałam ochrzczona. Upamiętniajmy co roku tę datę. Jest to dzień,
w którym staliśmy się dziećmi Bożymi.

Istotnie,  gdy  „nadeszła  wiara”  w  Jezusa  Chrystusa  (w.  25),  rodzi  się  stan
radykalnie nowy, który wprowadza nas w synostwo Boże. Synostwo, o którym mówi
Paweł, nie jest już tym ogólnym, które obejmuje wszystkich mężczyzn i kobiety jako
synów  i  córki  jedynego  Stwórcy.  We  fragmencie,  który  właśnie  usłyszeliśmy,
stwierdza on, że wiara pozwala być dziećmi Bożymi „w Chrystusie” (w. 26) – oto
nowość. Nie jest to tyle synostwo Boże takie,  jak wszystkich ludzi, niezależnie od
wyznawanej  religii  czy  przynależności  etnicznej,  nie,  ale  to  właśnie  owo  „w
Chrystusie” sprawia różnicę. Dzieje się tak wyłącznie poprzez udział w Chrystusowym
odkupieniu, a zaczyna w sakramencie chrztu świętego. Jezus stał się naszym bratem,
a przez swoją śmierć i zmartwychwstanie pojednał nas z Ojcem. Ten, kto przyjmuje
Chrystusa  w  wierze,  zostaje  „przyobleczony”  w  Niego  przez  chrzest  i  otrzymuje
godność synowską (por. w. 27).

W swoich  listach św.  Paweł  kilkakrotnie  nawiązuje  do  chrztu.  Dla  niego  bycie
ochrzczonym  jest  równoznaczne  ze  skutecznym  i  rzeczywistym  uczestnictwem  w
tajemnicy  Jezusa.  Na  przykład  w  Liście  do  Rzymian  posuwa  się  nawet  do
stwierdzenia, że w chrzcie umieramy z Chrystusem i z Nim zostajemy pogrzebani,
abyśmy z Nim mogli żyć (por. 6, 3-14). To jest łaska chrztu świętego – udział w
śmierci  i  zmartwychwstaniu  Jezusa.  Chrzest  nie  jest  więc  tylko  obrzędem
zewnętrznym. Ci, którzy go przyjmują, zostają przemienieni w głębi swego bytu, w
swoim wnętrzu, i otrzymują nowe życie, właśnie takie, które pozwala im zwracać się
do Boga i wzywać Go imieniem „Abba, Ojcze” (por. Ga 4, 6).

Apostoł stwierdza bardzo śmiało, że tożsamość otrzymana przez chrzest jest tak
nowa, iż przewyższa różnice istniejące na płaszczyźnie etniczno-religijnej. Wyjaśnia to
w następujący sposób:: „nie ma Żyda ani Greka”, a także na płaszczyźnie społecznej:
„nie ma już niewolnika ani człowieka wolnego, nie ma już mężczyzny ani kobiety” (Ga
3,  28).  Wyrażenia  te  są  często  odczytywane  nazbyt  pośpiesznie,  nie  pojmując
zawartej  w  nich  wartości  rewolucyjnej.  Dla  Pawła,  piszącego  do  Galatów,  że  w
Chrystusie  „nie  ma  ani  Żyda,  ani  Greka",  było  to  równoznaczne  z  autentycznym
przewrotem  w  sferze  etniczno-religijnej.  Żyd,  z  racji  przynależności  do  narodu
wybranego,  był  uprzywilejowany  w  stosunku  do  poganina  (por.  Rz  2,  17-20),  a
potwierdza to sam Paweł (por. Rz 9, 4-5). Nie dziwi więc, że ta nowa nauka Apostoła
mogła zabrzmieć heretycko. „Jakże to wszyscy równi? Przecież jesteśmy odmienni”.
Słowa Pawła brzmią heretycko. Druga równość, między „wolnymi” a „niewolnikami”,
również otwiera niesłychane perspektywy. Dla starożytnego społeczeństwa znaczenie



kluczowe miało rozróżnienie między niewolnikami a obywatelami wolnymi. Ludziom
wolnym przysługiwały na mocy ustawodawstwa wszelkie prawa, podczas gdy niewol-
ników nie  uznawano nawet za posiadających ludzką godność.  Dzieje  się  to  także
dzisiaj. Jakże wiele osób na świecie, miliony, nie mają prawa do jedzenia, nie mają
prawa do edukacji, nie mają prawa do pracy: są to nowi niewolnicy, to ci, którzy są
na peryferiach, którzy są wykorzystywani przez wszystkich. Także dzisiaj istnieje nie-
wolnictwo. Pomyślmy o tym nieco. A my tym ludziom odmawiamy ludzkiej godności:
są niewolnikami.  Tak więc ostatecznie równość w Chrystusie przezwycięża różnice
społeczne między płciami, ustanawiając równość między mężczyzną a kobietą, która
była rewolucyjna w tamtych czasach i wymaga umocnienia także dzisiaj. Ileż to razy
słyszymy określenia, które gardzą kobietami, ileż to razy słyszymy „babskie sprawy"...
A przecież mężczyźni i  kobiety mają tę samą godność, a w historii  i  także dzisiaj
istnieje niewolnictwo kobiet. Kobiety nie mają takich samych możliwości jak mężczy-
źni. Musimy czytać to, co mówi Paweł, że jesteśmy równi w Chrystusie Jezusie.

Jak widzimy, Paweł potwierdza głęboką jedność, jaka istnieje między wszystkimi
ochrzczonymi,  niezależnie  od  stanu  do  jakiego  należą,  czy  są  kobietami  czy  też
mężczyznami  -  są  równi,  ponieważ  każdy  z  nich,  w  Chrystusie,  jest  nowym
stworzeniem. Wszelka różnica staje się drugorzędna w stosunku do godności bycia
dziećmi  Boga,  który  przez  swoją  miłość  realizuje  prawdziwą  i  istotną  równość.
Poprzez  Chrystusowe  odkupienie  i  otrzymany  przez  nas  chrzest  jesteśmy  równi,
synowie i córki Boga – równi!

Bracia i siostry, jesteśmy zatem wezwani w sposób bardziej pozytywny do nowego
życia,  które  znajduje  swój  wyraz  podstawowy  w  relacji  synowskiej  z  Bogiem.
Jesteśmy  równi,  ponieważ  jesteśmy  dziećmi  Boga,  a  jesteśmy  dziećmi  Bożymi,
ponieważ  odkupił  nas  Jezus Chrystus,  zaś  nabyliśmy tę  godność  poprzez  chrzest.
Decydujące znaczenie dla nas wszystkich ma również odkrycie na nowo piękna bycia
dziećmi  Bożymi,  braćmi  i  siostrami  między  sobą,  ponieważ  jesteśmy  włączeni  w
Chrystusa, który nas odkupił. Różnice i konflikty, tworzące podziały, nie powinny mieć
miejsca wśród wierzących w Chrystusa. Jeden z apostołów. św. Jakub w swoim liście
mówi tak: uważajcie na różnice, bo jesteście niesprawiedliwi. Kiedy na zgromadzenie,
to znaczy na Mszę św. przychodzi ktoś, kto ma złoty pierścień, jest dobrze ubrany, to
zapraszacie  go  do  przodu,  każecie  mu  usiąść  na  pierwszym  miejscu.  Potem
przychodzi ktoś inny, biedak, który z trudem może się okryć, widać, że jest bardzo
biedny, to mówicie mu: usiądź tam daleko, w tyle. Takie różnice czynimy wiele ramy
my sami,  w sposób nieświadomy. Nie - jesteśmy równi! Naszym powołaniem jest
raczej ukonkretnienie i uwidocznienie wezwania do jedności całego rodzaju ludzkiego
(por. Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele Lumen gentium, 1).
Wszystko, co pogłębia różnice między ludźmi, często powodując dyskryminację, to
wszystko przed Bogiem nie ma już żadnych podstaw, dzięki zbawieniu dokonanemu w
Chrystusie. Liczy się wiara, która działa poprzez podążanie drogą jedności wskazaną
przez  Ducha  Świętego.  Naszym  zadaniem  jest  stanowcze  podążanie  tą  drogą
równości,  która  jest  wspierana,  która  została  dokonana  przez  odkupienie  Jezusa.
Dziękuję i nie zapomnijcie, kiedy wrócicie do domu, dowiedzcie się - kiedy zostałem
ochrzczony,  kiedy  zostałem ochrzczona  i  poproście,  aby  zawsze  mieć  tę  datę  na
uwadze i świętować ją, kiedy nadejdzie. Dziękuję.



Order Krzyża Niepodległości I Klasy 
dla kapitana „Jaguara"

Uroczystość  75.  roczn.  śmierci  kpt.  Stanisława  Lisieckiego
„Jaguara"  oraz  żołnierzy  Konspiracyjnego  Wojska  Polskiego,  które
odbyły się 26 sierpnia 2021 r. w Borze Zapilskim, zgromadziły liczne
grono  mieszkańców  gminy,  przedstawicieli  administracji  rządowej,

samorządowej  oraz  szkolnictwa.  Nad  uroczystościami  patronat  honorowy  objął
metropolita  częstochowski  Arcybiskup  Wacław  Depo,  poseł  do  Parlamentu
Europejskiego Jadwiga Wiśniewska oraz Region Częstochowski NSZZ „Solidarność".

Uroczystości, których organizatorem było Stowarzyszenie Ziemi Częstochowskiej
„Solidarność i Niezawisłość", rozpoczęły się od Mszy Świętej w kościele św. Jacka w
Borze  Zapilskim.  Następnie  uczestnicy  udali  się  pod  pomnik  znajdujący  się  w
miejscu  śmierci  kpt.  Stanisława  Lisieckiego  „Jaguara",  żołnierzy  z  jego  oddziału
Konspiracyjnego  Wojska  Polskiego  oraz  cywilnej  ofiary  akcji  UB  Marii  Płazy.
Wicewojewoda Robert Magdziarz w imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy wręczył
przedstawicielowi rodziny kpt. Stanisława Lisieckiego nadany mu pośmiertnie Order
Krzyża Niepodległości I Klasy.

Kapitan Stanisław Lisiecki ps. „Jaguar, był żołnierzem niezłomnym, podoficerem
Wojska Polskiego i Armii Krajowej, dowódcą oddziału szturmowego Konspiracyjnego
Wojska Polskiego. W czasie okupacji niemieckiej od 1941 r. działał w Związku Walki
Zbrojnej, a następnie w Armii Krajowej. Pełnił m.in. funkcję zastępcy dowódcy od-
działu partyzanckiego AK dowodzonego przez ppor. J. Janika "Anioła". Jesienią 1945
r. został zaprzysiężony na członka Konspiracyjnego Wojska Polskiego, współtworząc
siatkę wywiadowczą Komendy Powiatowej  KWP.  W czerwcu 1946 r.  został  mia-
nowany zastępcą dowódcy Oddziału Partyzanckiego SOS KWP kpt. H. Glapińskiego
"Klingi". Zdekonspirowany przez Urząd Bezpieczeństwa dołączył do leśnej partyzan-
tki. Został dowódcą oddziału szturmowego KWP, który przeprowadził szereg akcji
bojowych na terenie ówczesnego powiatu częstochowskiego i lublinieckiego. Poległ
w walce 26 sierpnia 1946 r. w obławie zorganizowanej przez siły Korpusu Bezpie-
czeństwa Wewnętrznego, UB i MO w Borze Zapilskim. W 2020 r. został pośmiertnie
awansowany do stopnia kapitana. Miejsce jego pochówku pozostaje nieznane.

Triduum ku czci ŚW. STANISŁAWA KOSTKI
patrona Polski oraz dzieci i młodzieży

18 września 2021 roku w całym Kościele będziemy obchodzić
liturgiczne wspomnienie św. Stanisława Kostki. 

Dlaczego św. Stanisław Kostka jest patronem dzieci i młodzie-
ży? Czy tylko dlatego, że umarł młodo? Otóż nie! Pokazał swoim
życiem,  że  można będąc młodym człowiekiem nie  wstydzić  się

swojej  wiary.  Pokazał,  że  Pan  Bóg  nigdy  nie  zostawia  tych  którzy  go  kochają.
Św. Stanisław pokazuje dziś młodym ludziom, że jeżeli zaufają Bogu także w ich ży-
ciu będą działy się cuda i Pan Bóg jest w stanie ze wszystkiego wyprowadzić dobro. 



Pragniemy w tym roku zaprosić dzieci i młodzież, a szczególnie kandydatów do
sakramentu Bierzmowania na trzydniowe spotkanie ze św. Stanisławem Kostką. 

Chcemy wspólnie nie tylko poznać tego wielkiego świętego, ale również rozpalić
wiarę w naszych sercach, która być może zastygła przez czas pandemii. Będzie to
piękna okazja do umocnienia naszej wiary i miłości do Boga.

ks. Paweł Bil, Wikariusz
PROGRAM TRIDUUM

Czwartek 16 września
19:00 Spotkanie w domu św. Józefa – świadectwa wiary ciekawych ludzi

Piątek 17 września
19:30 Spotkanie w domu św. Józefa

– przygotowanie do Sakramentu Pokuty i Pojednania
20:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

– wspólna modlitwa uwielbienia i możliwość Spowiedzi św.
Sobota 18 września

9:00 Uroczysta Msza św. na zakończenie obchodów
– młodzież składa podania na ręce ks. Proboszcza

9:40 Spotkanie integracyjne przy ognisku
13:15 Wyjazd młodzieży z klas VIII i starszych chętnych do Częstochowy

na spotkanie KANA MŁODYCH
20:00 Powrót na parking przy Kościele.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   12.09 – XXIV   Niedziela w Ciągu Roku  
7:30 † Helenę (10 r.), Józefa, Eleonorę i Józefa Majchrzaków, Franciszka, 

Aleksandrę i Władysława Chadrianów, Tomasza, Józefę i Eugeniusza 
Klepuszewskich oraz Mariana Kluczniaka

10:00 † Ryszarda Sobczaka (1 r.)
12:00 Dziękczynna za 70 lat życia Zenony, z prośbą o Boże błogosławieństwo

i zdrowie
O Boże błogosławieństwo dla Jana Przygody, jego rodziców i chrzestnych

z okazji chrztu św.
17:00 † Emiliana (r.) i Sabinę Soluchów, zmarłych z rodziny Soluchów, Chłądów, 

Nowaków, Kluźniaków i Olszewskich, Jana Gorola

Poniedziałek 13.09 –   W  spomnienie św. Jana Chryzostoma,   biskupa  
i   doktora Kościoła  

17:00 O Boże błogosławieństwo dla Sebastiana Janika z okazji 30. urodzin
18:00 † Reginę Loch od Eli Hytrowskiej z rodziną

Wtorek 14.09 –   Ś  więto Podwyższenia Krzyża Świętego  
17:00 † Jana, Annę i Alfreda Ułamków, Jana i Bogumiłę Firsztów, Mariannę

i Tadeusza Czapników
18:00 † Włodzimierza Króla od przyjaciół Antoniego



Środa     15.09 –   Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Bolesnej  
7:00 † Andrzeja Lamika od uczestników pogrzebu
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, 

Jana i Józefa
5.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
6.) O cud uzdrowienia syna oraz o łąskę przebaczenia, żywą wiarę i zgodę 

w rodzinie
7.) † Stanisławę (3 r.) i Kazimierza Pilarzów, Lucjana, Eufrozynę i Janinę 

Soluchów
8.) † Zofię Małczak od bratowej Krystyny z rodziną
9.) † Danutę Gajowczyk od Heli z rodziną
10.) † Jerzego Wróbla
11.) † Marka Kluzę od kuzynek Joli, Danusi i Grażyny
12.) † Jacka Motyla od Teresy i Janusza Mońków z rodziną
13.) † Jana Krysiaka od Zdzisławy i Józefa
14.) † Danutę Kowalik od bratowej Janiny z rodziną
15.) † Ryszarda Cichonia od wnuków i prawnuczki
16.) † Helenę Rybak od Eli i Andrzeja
17.) † Marię Jarzynę od mieszkańców bloku nr 9
18.) † Mariannę Sikorę, zmarłych z rodziny Sikorów i Sztanderów

od siostry Heleny
19.) † Władysławę i Mariana Wojtysków
20.) † Stanisława Sygudę (4 r.), Aleksandrę Kokot-Sygudę (2 r.)
21.) † Romana (26 r.), Eleonorę, Stanisława, Zdzisława i Marka Pawlaków,

Franciszkę i Tadeusza Rybaków oraz Stanisława Teklaka 
22.) † Mariusza Kopkę od rodziny Wala
23.) † Janinę (16 r.), Lucjana i Eufrozynę Soluchów

TRIDUUM KU CZCI ŚW. STANISŁAWA KOSTKI – 16-18 września

Czwartek     16  .  09 –   W  spomnienie św. Męczennikó  w   Korneliusza, papieża  
i Cypriana, biskupa

17:00 † Łukasza Biernackiego od mamy, siostry Joanny z rodziną, siostry Beaty
z rodziną i od brata Jarosława z Gosią

18:00 † Eugeniusza Kozaka (r.)

Piątek     17  .09  
18:00 † Kazimierza Lechowskiego od kuzynek Haliny, Wiesławy i Teresy

oraz kuzyna Wiesława z rodzinami
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)
20:00 Adoracja prowadzona (do 21:00)



Sobota   18.09 –   Ś  więto św. Stanisława Kostki, zakonnika, Patrona Polski  
9:00 † Bronisława Szydę od żony Wandy

Modlitwa za Ojczyznę
Zakończenie Triduum ku czci św. Stanisława Kostki

18:00 † Reginę i Józefa Tokarzów, Teresę i Jerzego Pilarskich

Niedziela   19.09 – XXV   Niedziela w Ciągu Roku  
7:30 † Bartosza Flaka (10 r.)
10:00 † Edmunda (7 r.), Bronisława i Pelagię Starków, Józefę, Antoniego

i Lucjana Kowalów, Henryka Gorzelaka, Kazimierza Miękinę, Romana
Januszko, Mariannę, Jana i Romana Zachariaszów

12:00 O Boże błogosław. i zdrowie dla Adelajdy Gajowczyk z okazji 85. urodzin
17:00 † Barbarę (3 r.), Stefana i Władysławę Trzepizurów, Annę, Juliana, 

Ryszarda i Jerzego Soluchów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze  św.  w dni  powszednie  7:00  i 17:00  (w  niektóre  dni,  według  intencji
mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 19:15 – 21:00
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:20, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

